
Uchwała Nr XVI/139/16
Rady Gminy Dygowo

z dnia 2 września 2016 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2016 r. poz.446), art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r. poz.885 ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1.Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2.Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3.Budżet gminy po dokonanych zmianach przez Radę Gminy zamyka się;

a)  po stronie dochodów kwotą -  22.552.755,44 zł,
w tym:

           dochody bieżące               -  21.435.867,44 zł,
                              w tym: dotacje na zadania zlecone                          4.465.424,22 zł,
                             dochody majątkowe             -   1.116.888,00 zł,
                             

b)  po stronie wydatków kwotą -  24.523.406,58 zł,
w tym:         

         wydatki bieżące                         -  21.428.429,58 zł,
                             w tym: wydatki na zadania zlecone                          4.465.424,22 zł,
                             wydatki majątkowe                           -    3.094.977,00 zł,  
                           
         wynik finansowy budżetu- deficyt wynosi  1.970.651,14  zł.

§ 4.Przychody i rozchody równoważące budżet przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do uchwały.

§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

 

    



Uzasadnienie

DOCHODY
1.Dokonuje się zmian w planie dochodów  bieżących i majątkowych  budżetu gminy(załącznik nr 1):
W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo -dokonuje się zwiększenia dochodów związanych ze refundacją 
kosztów zbiegu usuwania barszczu Sosnowskiego na terenie gminy(9.100,00 zł).

W rozdziale 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę-dokonuje przeniesienia 
planu dochodów między paragrafami(1.000,00 zł).

W dziale 600- Transport i łączność – wprowadza się plan dochodów związanych ze zwrotem z roku 
poprzedniego należności(4.366,00 zł).

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa- urealnia się plan do wykonanych dochodów(20.439,00 zł).

W rozdziale 710-Działalność usługowa- dokonuje się zwiększenia planu dotyczącego wjazdów na 
cmentarz(3.000,00 zł).

W dziale 750- Administracja publiczna –urealnia się plan dochodów do zrealizowanych 
dochodów(5.021,00 zł). 

W dziale 756-Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem-urealnienie planu do wykonanych dochodów 
(190.478,89 zł).

W dziale 758-Różne rozliczenia-dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75801-Część  
oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w związku z dofinansowaniem 
wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach(10.000,00 zł).

W dziale 801- Oświata i wychowanie – zmniejsza się dochody w celu urealnienia planu(6.000,00 zł).

W dziale 851- Ochrona zdrowia -zmniejsza się dochody w celu urealnienia planu
(2.000,00 zł).

W dziale 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -dokonuje się zwiększenia dochodów celem 
urealnienia planu(3.500,00 zł).

 - W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego –dokonuje się przeniesień i zwiększeń 
dochodów między rozdziałami w celu urealnienia planu (14.504 ,00 zł). 

W dziale 926-Kultura fizyczna- dokonuje się zwiększenia planu dochodów o zrealizowane dochody 
dotyczące wynajmu siłowni(931,60 zł) oraz wpisowego za udział w zawodach wędkarskich (3.840,00 zł).



WYDATKI

1.Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych budżetu gminy  (załącznik nr 2):
W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo –dokonuje zwiększenia wydatków na wpłatę na rzecz izb 
rolniczych(5.000,00 zł).
W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa- dokonuje się zwiększenia wydatków na wycenę i odszkodowania
w związku z przejęciem działek pod drogi gminne(95.000 zł). 

W dziale 750- Administracja publiczna- dokonuje się przeniesień między paragrafami oraz urealnienia 
planu do potrzeb jednostki(24.388,60 zł).

W dziale 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- w rozdziale 75412-Ochotnicze straże 
pożarne-zwiększa się wydatki celem urealnienia planu do potrzeb (10.000,00 zł).

W dziale 757-Obsługa długu publicznego -zwiększa się wydatki na odsetki od zaciągniętych i planowanych
do zaciągnięcia kredytów, pożyczek, obligacji(30.000,00 zł) oraz 
w rozdziale 75704-Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego -w związku  z obowiązkiem wykazywania w wydatkach budżetowych 
potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji-zmniejsza się planowane 
wydatki  w związku ze spłatą raty pożyczki nr w związku ze spłatą w miesiącu lipcu  raty pożyczki nr 
7/07/OW-PO /P z WFOŚiGW z 12.03.2007 r. przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację sp. z o.o. w 
Kołobrzegu (110.273,55 zł).

W dziale 801- Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu wydatków w związku z przyznaną 
kwotą 10.000 zł ze środków rezerwy części  oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wyposażenia 
gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach oraz zwiększenie środków na  
pokrycie kosztów utrzymania dzieci uczęszczających do placówek położonych po za gminą 
Dygowo(przedszkola publiczne i niepubliczne 
( 50.000,00 zł).
W dziale 851- Ochrona zdrowia - w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi- dokonuje się 
zwiększenia wydatków o planowane wykonanie 2016 roku(3.414,89 zł).

W dziale 854-Edukacyjna Opieka Wychowawcza, w rozdziale 85415-Pomoc materialna dla uczniów- 
zwiększa się plan o wkład własny(5.000,00 zł). 

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- w rozdziale 90001-Gospodarka ściekowa i ochrona wód- dokonuje się przeniesienia planu wydatków z 
rozdziału 40002-Dostarczanie wody oraz z rozdziału 75704-Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego (102.471,55 zł)w celu 
dostosowania planu do potrzeb jednostki. 

-w rozdziale 90095-Pozostała działalność-dokonuje się  zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.213 zł na 
zabezpieczenie środków w związku z obowiązkiem zatrudnienia pracownika gospodarczego po zakończeniu
stażu(1)oraz zwiększenie planu na zakupie materiałów na potrzeby sołectw i pracowników 
gospodarczych(5.000,00 zł). 

- W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zmian:
- w rozdziale 92109-Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- dokonuje się zwiększenia wydatków w celu 
urealnienia planu do potrzeb jednostki.
- w rozdziale 92195-Pozostała działalność-dokonuje się przeniesień między paragrafami w celu 
zabezpieczenia środków na realizację imprez gminnych (18.983,00 zł ).


